
N

N

Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napětbvé hladiny nízkého napětíč. 9002090596

uzavřená v souladu se zákonem č.458/2000 Sb., energetický zákon v platném zněnía jeho prováděcími předpisy mezi
žadatelem
Městys Nové Veselí
Sídlo: Na Městečku 1].4, Nové Veselí, 592 t4 Nové Veselí
lČ: 00294926, D lČ: CZOO2T 4926
Adresa pro zasí[ání písemností:
Na Městečku 114, Nové Vesetí, 592 14 Nové Veselí
Zástupce ve věcech smluvních: MVDr. Zdeněk Křivánek
a

Provozovatelem distribuční soustavy (dáte jen ,,ProvozovateI DS")
EG.D, a.s.
Sídto: Lidická 1,873t36, Černá Po[e,602 00 Brno
Zápis v OR: Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddítu B, vložce 8477
lC: 2BOB5400 DlC: CZ28085400
Zástupce: ve věcech smluvních: lng. Zdeněk Máca, Management připojování a přetožek

ve věcech technických: JiříOtišar, 566 65 - 5]47,jiri.olisar@egd.cz
Bankovníspojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 35-4544230267lOIOO variabilní symbol: 9O02090596
lBAN: CZ45 0100 0000 3545 4423 0267 BlC (SWlFT) kód: KOMBCZPP

l. Předmět smlouvy
Předmětem této sm[ouvyje:
t)Závazek Provozovate[e DS připojit za sjednaných podmínek ke své distribuční soustavě zařízení Žadate[e pro odběr

etektřiny.(dáte jen ,,zařízení" nebo také ,,odběrné místo") a zajistit rezervovaný příkon dte čtánku ll. této sm[ouvy.
2)ZávazekŽadatete uhradit Provozovate[i DS podít na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného

příkonu (dáte jen ,,podí[ na oprávněných náktadech") d[e této sm[ouvy.

ll. Technické podmínky připojení
Adresa odběrného místa: k. ú. Nové Veselí, parcela č.253311,
EAN: 8591B2 400221,098324
Rezervovaný příkon místa připojení a současně předávacího místa (tj. jmenovitá hodnota htavního jističe
před elektroměrem v A, dáte jen ,,rezervovaný příkon"):
Stávající hodnota: 0 x 0 A
Nová hodnota sjednaná touto smlouvou: 3 x 25 A
Charakteristika jističe: Typ B
Napětbvá úroveň: 0,4 kV (NN)
Typ sítě: TN-C
Typ odběru:Zákazník NN podnikate[- trva[é připojení
Charakter odběru: T3
Na odběrném místě bude celkový instalovaný příkon: 14 kW
z toho bude:
Ohřev vody - akumu[ační
Elektrické vaření

10 kW
4kW

Io
I

@zp
N

Stupeň zajištění kvatity a spolehlivosti dodávky elektrické energie:
Standardnístupeň daný ptatnými čs. normami a právními předpisy v době podpisu této smlouvy (vyhtáška č.540/2005
Sb. v ptatném znění, Pravid[a provozování distribuční soustavy, ČSru rN 50160 a související normy a předpisy).
Způsob připojení zařízení k distribuční soustavě:

a) MÍsto připojenÍ: MÍstem připojení bude nová přípojková skříň umístěná na hranici parcely č.253311, k.ú. Nové Veselí
napájená kabetovým vedením NN z trafosta nice 22t0,4 kV TS Řadovky.

b) StruČný popis zpŮsobu připojení: Zařízení Žadatete bude připojeno přípojkou Provozovate[e DS.
c) Hranice vlastnictví: ZaYízení Provozovate[e DS končí / bude končit přípojkovou skříní.

Zařízení Žadatete začíná /bude začínat hlavním domovním vedením (HDV) směrem od jistících prvků v přípojkové
skříni k elektroměrovému rozvaděči.

d) Typ měření: Měření bude přímé - typ C.
e) Umístění měření; Měření bude umístěno na hranici pozemku v pitíři přístupném z vnější strany z veřejného

p rostranstvÍ.



f)Souvisejícítechnická opatření: Připojeníbude provedeno zasmyčkováním stávajícího kabe[u do nové kabelové skříně
přístupné na objektu Žadatete, na hranici jeho nemovitosti či v její btízkosti.
Tuto úpravu provede ProvozovateI DS.

Výše uveden é zařízení zůstane ve vlastnictví Provozovatele DS.
Vybudováníhlavního domovního vedení(HDV) - samostatně jištěný odvod zemním kabe[em (min. NAYY nebo AYKY
4x16 mm2 nebo CYKY 4x1_0 mm2) ze skříně kabelového rozvodu bude zajištěno Zadate[em.

Zřízenívýše uvedeného HDV bude zajištěno a uhrazeno Žadatetem.

Žadatet zadá HDV k provedení odborné elektroinstalační firmě.
Toto HDV zůstane ve v[astnictví Žadatete.

Datšítechnické podmínky připojení zařízení Žadatete k distribuční soustavě Provozovate[e DS jsou uvedeny v Přítoze Č. 1,

která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

lll. Termín připojení zařízení k distribuční soustavě
1) ProvozovateI DS se zavazuje připojit zařízení Žadatele specifikované v čt. ll. této smlouvy ke své distribuČní soustavě

v termínu do 17 měsíců od uzavřenítéto smlouvy za předpokladu, že:

a) Žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Smlouvy,
b) nenastanepřekážkavdoběpodpisusmlouvyneznámá,kheráztížírea[izaci stavebníchatechnickýchopatření

v distribučnísoustavě za,jištbvaných Provozovatelem DS v souvislosti s touto smlouvou (dáte jen "Stavba"), zejm, jde

o nepříznivé kLimatické podmínky v zimních obdobích,

c) osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací Stavby či realizací samotného

připojeníumožní Provozovate[i DS Stavbu a připojení provést, zejm. dojde k úspěšnému projednánívěcných břemen,

d) budou sptněny veškeré zákonné předpoktady rea[izace Stavby a samotného připojení, zejména sp[nění předpoktadŮ

dle zákona č. 183/2O06 Sb. Stavebního zákona v platném znění, do 30.09.2023, pokud tato smlouva dá[e nestanoví
jinak.

2) Provozovatel DS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu připojení uvedeného v tomto Čtánku a dáte

má právo na změnu technických podmínek řešenípřipojenízařízenív případě, že nebude sp[něna některá z podmínek

stanovených v odst. ]_ tohoto čtánku. Provozovatel DS uvědomí Žadatele ojednostranné změně termínu připojení nebo

o jednostranné změně technických podmínek připojení poté, co se o nesplněnídané podmínky dozvÍ.

lV. Podíl Žadatele na oprávněných nákladech
1) Žadatet se zavazuje uhradit Provozovateli DS podít na oprávněných náktadech, jehož výše je stanovena v sou[adu

s vyhtáškou č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k e|ektrizačnísoustavě v platném zněnÍ.

Podít Žadatele na oprávněných náktadech činí: 15 750 Kč
2) Úhrada podíLu na oprávněných náktadech je splatná na účet Provozovate[e DS s variabi[ním symbolem 9002090596

takto:
a) zátoha ve výši 50 % z hodnoty podíLu na oprávněných náktadech, íj.7 875 Kč do 15 dnŮ ode dne uzavření této

smlouvy
b) doptatek ve výši 50 oÁ z hodnoty podítu na oprávněných náktadech, ti,7 875 Kč do 8 měsícŮ ode dne uzavření této

smlouvy. (Druhou část ptatby můžete uhradit jednorázově spo[ečně s první).

3) úhrada podítu na oprávněných náktadech bude provedena na základě této smlouvy (nejedná se o úhradu za zdanitelné

ptnění, proto nebude ze strany Provozovate[e DS vystavována faktura-daňový dokLad) a to převodním příkazem nebo

složenkou. Závazek zap[acení je sptněn vždy dnem připsání částky ve sjednané výši na účet Provozovate[e DS, uvedený

v záhlavítéto smlouvy.

v. povinnosti smluvních stran
1) Povinnosti Žadatete:

a; Řaana, včas a ve sjednané výši uhradit podít na oprávněných nákladech dte č[ lV, této smlouvy.

b) Poskytovat potřebnou součinnost a sptnit podmínky stanovené touto smlouvou vČetně Přítohy Č. 1.

c) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci ptatného rezervovaného příkonu konzultovat s Provozovatelem DS

připojováníspotřebičů, u nichž tze předpoktádat ovlivňovánísítě v neprospěch ostatních odběratelŮ. Jde zejména

o spotřebiče s rázovou, kolísavou či netineárníčasově proměnnou charakteristikou odběru elektřiny, motorŮ s těŽkým

rozběhem, kotísavým odběrem etektřiny nebo s častým zapínáním a svařovacích přístrojů. Připojenívlastního zdroje

etektrické energie je nutné vždy projednat s Provozovatelem DS.

d) Na záktadě výzvy Provozovate[e DS upravit na svůj náktad předávací místo nebo odběrné místo pro insta[aci měřicího

zařízení tak, aby Provozovatel DS moht nainstalovat měřicí zařízení, jehož typ stanovu,ie přístušný prováděcí právní
předpis.

2) Povinnosti Provozovate[e DS:

a) Umožnit Žadateti připojení zařízení specifikované v čt. ll, této smlouvy k distribučnísoustavě a zajistit poŽadovaný

rezervovaný příkon v termínu uvedeném v č[ánku lll. této smlouvy za podmínek dte této smlouvy.



N

.d
3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:

a) ProvozovateI DS a Žadatet se zavazují řídit aktuátními ,,Pravidty provozovánídistribučnísoustavy" uvedenými
na internetových stránkách Provozovatele DS www,egd.cz.

b) DatŠÍ Práva a Povinnosti smluvních stran jsou upraveny právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho
prováděcími předpisy.

Vl. Odpojení zařízeni od distribuční soustavy
1) Provozovatet DS je oprávněn odpojit zařízení Žadatete od své distribuční soustavy:

a) v PříPadě, kdY zařízení Žadatete nebude odpovídat přís[ušným technickým normám a ptatným právním předpisům;
b) v PříPadě, kdY zařízení Žadatete bude negativně ovlivňovat parametry kvatity etektřiny v distribučnísoustavě

Provozovate[e DS mimo stanovené meze;
c) při nedodržení podmínek připojení zařízení obsažených v této sm[ouvě.

2) Na moŽnost odPojení zařízení od distribuční soustavy bude Žadatet písemně upozorněn, včetně poskytnutí thůty
na odstranění probtému.

Vll. Doba ptatnosti smlouvy a způsoby ukončenísmlouvy
1) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2) Kterákoti ze smluvních stran má právo smlouvu ukončit písemnou listinnou výpovědís výpovědnídobou ]_ měsíc

od doručení výpovědi protistraně.
3) Smlouvu lze ukonČit PÍsemným listinným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení

povinností druhou smluvní stranou.
4) Pro_vozovatet DS má dáte právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) Žadatet neuhradil ve sjednaných thůtách některou finanční částku uvedenou v čtánku lV. této smlouvy. Toto právo
náleŽÍ Provozovateli DS nejdříve tehdy, pokud není dtužná částka dte č[. lV. uhrazena ani v dodatečné thůtě 15 dnů
ode dne její splatnosti,
b) nebude splněna podmínka stanovená v čt, lllodst. 1 písm. c) a písm. d) této smlouvy.

5) V PříPadech ukonČení smlouvy bude dosud uhrazená částka podí|u na oprávněných náktadech vrácena žadateti.
To nePlatí v PříPadech ukonČení smlouvy, kdy Žadatet již zača|, nebo mohI začít čerpat rezervovaný příkon nebo
v případech zániku sm[ouvy dte odst. 9 tohoto čtánku.

6) V PříPadech ukonČení smlouvy z důvodů na straně Žadatete je Provozovatet DS oprávněn požadovat po žadateti
Úhradu veŠkerých oPrávněných náktadů, které Provozovatet DS dosud vynaložil nebo které bude ještě nucen vynatožit
v souvislosti s PřiPojením zařízení k distribuční soustavě nebo se zajištěním požadovaného příkonu. V případecÁ, kdy
v souladu s odst. 5) tohoto Čtánku nemá dojít k vrácení dosud uhrazené částky podítu, je provozovatet DS oprávněn
PoŽadovat Po Žadateti jen Úhradu částky odpovídající rozdí[u těchto oprávněných netLáaů a již uhrazených částek
podílu.

7) SmtuvrrÍ:tra:Ise dohodty, Že nároky Provozovatele DS dte odst. 6) tohoto čtánku budou přednostně uhrazeny z ptateb,
které Zadatel Provozovateli DS jiŽ poskytt zatrvání smlouvy, a to jejich započtením. ProvozovateI DS oznámízapočtení
Žadateti. V Případě, že tyto již poskytnuié ptatby ptně nepokryjí vešleré nároky provozovate[e DS, uhradí Žra.,"i
nedoPlatek Provozovateli DS na základě předpisu ptatby. V případě, že nároky Provozovate[e DS již poskytnuté ptatby
nePřevýŠÍ, ProvozovateI DS zbytou částku po započtení v[astních nároků Žadateti vrátí.

B) Zánikem sm[ouvy rovněž zaniká rezervace příkonu dte této smlouvy.
9) V PříPadě, Že nebude uzavřena sm[ouva o zajištěnístužby distribučnísoustavy etektřiny nebo smlouva o sdružených

stuŽbách dodávkY etektřinY pro odběrné místo uvedené v čt, ll. do 48 měsíců od termínu připojenísjednaného v této
sm[ouvě, tato smlouva , 1akoži rezervace dohodnutého příkonu zaniká a to dnem uplynuti této thůty.

10) SmtuvnístranY sjednávají v souladu s § 54B zákona č. Bgl2Ot2 Sb., občanský zákoníktuto rozvazovací podmínku
smlouvY: V PříPadě, Že dojde v době trvánítéto smlouvy ke změně vlastnického práva k připojovaném u zařízení,
tato smlouva zaniká dnem, kdy osoba, na kterou přešto vtastnické právo k připojovanému zařízení, uzavře
s Provozovate[em DS novou smlouvu o připojenÍ, jejímŽ předmětem bude připojeníste;n ého zařízenív tomtéž odběrném
místě, pokud se smluvní strany této sm[ouvy nedohodnou jinak.

Vlll. Ochrana osobních údajů
1) Žadatet neboosobaoPrávněnájednatzaŽadateteprohtašujeapodpisemtétosmlouvypotvrzuje, žejejjižprovozovateI

DS informovaIo zPracování osobních ÚdajŮ prostřednictvím přístušné žádosti nebo formu[áře předcházejícího uzavření
této SmlouVy.

2) VeŠkeré informace o zPracování osobních údajů Žadate[e, osoby oprávněné jednat za žadatete a datších osob, které
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů,

lX. Ostatníuiednání
1) Tato smlouva mŮŽe být měněna nebo dop[ňována pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změnu identifikačních

ÚdajŮ Žadatete (Údaje uvedené v záhl,aví této sm[ouvy) je možné provést prostřednictvím písemného oznámení



podepsaného žadatetem, kdy účinnost změny identifikačních údajů nastává doruČením tohoto oznámení Provozovate[i

DS.
2) ostatnízátežitosti touto smlouvou neupravené se řídíobčanským zákoníkem Č.89l201"2 Sb. v Platném zněnÍ,

energetickým zákonem č. 45B/2000 Sb. v ptatném znění, vyhtáškou o podmínkách připojení Č. 16/2016 Sb. a

aktuátními pravidty provozování distribuční soustavy dostupnými na www.egd.cz.

3) oběstranyse zavazujívzájemněseinformovai.ojakýchkotivzměnáchnezbytnýchprořádnéprováděnítétosmlouvY,
zejména pak o změnách identifikačních údajů Žadatete, technických parametrŮ uvedených v Čt. ll. této smlouvy a to

nejpozději do 30 dnů od provedení této změny.

4) ža jatet piohtašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má k připojení zařízení k distribučnísoustavě souh[as vlastníka

dotčené nemovitostj, není-ti Žadatet sám vlastníkem této nemovitosti. Bude-ti po uzavřenítéto smlouvy prokázáno,

že uvedené prohtášení žadatete byto v době podpisu smlouvy nepravdivé, má Provozovatel DS Právo od této smlouvY

odstoupit. Žadatet se zavazuie zajistit trvánísouh[asu vlastníka dotčené nemovitosti po celou dobu trvánítéto smlouvY.

5) Smtouvu lze uzavřít v Listinné podobě nebo v etektronické podobě. Zastat-ti Provozovatel DS Zadateti návrh smlouvY

v listinné podobě, podepíše Žadatet nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoruČně návrh smlouvy a zaŠle jedno

vyhotovení smlouvy provozovate[i DS. Zastat-ti Provozovatel DS Žadate[i návrh smlouvy v,e[ektronické Podobě ve

formátu pDF s elektronickým podpisem osoby jednající za Provozovatele DS, podepíŠe Žadatet nebo jeho oPrávněný

zástupce (jednající osoba) Áávih smtouvy elektronickým podpisem a zaš[e podepsanou smlouvu v elektronické Podobě
provozovate[i DS. Smluvnístrany se pro účety uzavřenísmLouvy v elektronické podobě výslovně dohodtY, Že k Platnému

e[ektronickému podepsánísmlouvy jednajícími osobami smluvních stran může být pouŽit výhradně Platný kvatifikovaný

etektronický podpis nebo platný zaručený etektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

6) Smtuvnístrany proh[ašují, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s ním, na dŮkaz ČehoŽ zástuPci obou

smluvních stran připojují své podpisy.
7) Uzavřením této smtouvý se ruší piatnost předchozí smlouvy o připojení pro odběrné místo sPecifikované v Čtánku ll.

této smlouvy, pokud taŘová smlouva byta mezi smluvními stranami či jejich právními předchŮdci dříve uzavřena,

8) Je-tižadatet'povinným sub;ektem d[e ustanovení§ 2 odst. 1 zákonač.34Ot201,5 Sb., o zvtáŠtních Podmínkách ÚČinnosti

některých sm[uv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sm[uv), zavazuje se v souvislosti

s uzavřením této smtouvy splnit povinnosti vyptývajícíz uvedenéh o zákona. Smluvní strany se dohod[Y, Že smlouvu

k uveřejněnízašte správci registru smluv Žadatet. Za případnou majetkovou Újmu, která by nesP[něním Povinností

ŽadateLe d[e citovaného zákona vznikla Provozovate[i DS, odpovídá Zadatel.

X. Akceptační ustanovení
1) K připtí návrhu této smlouvy stanovuje provozovateI DS akceptační thŮtu v détce 30 dnŮ od okamŽiku doruČení návrhu

této smlouvy Zadateli.
2) Smtouva je uzavřena za předpoktadu, že Žadatet nejpozději do konce uvedené 30 denní lhŮtY vyhotovení smlouvY

podepíše a zašte zpět provozovateli DS. Jiná forma při,jetí návrhu Smlouvy nenímoŽná. Pokud bude zas[aný PodePsaný

výtisk SmLouvy obsahovat jakékotiv vpisky, dodatky či odchytky, k uzavření smlouvY nedojde.

3) Marným upLynutím akceptáční thůty návrh smlouvy zaniká. Rovněž zaniká i rezervace příkonu, uvedeného v Čt, ll, této

smLouvy.

v M.Q. r:*| *g... b. r r:. -4..!.,..,

ane:' L :. A :... Z).2.tr..
Za Žadatel,e,.

České Budějovice,
dne t4.02.2O23
ZaProvozovatele DS:

i;;,;;il;*;;;
Vedoucí managementu připoj.a přeložek

EG.D, a.s.

{,4b azu
MVDr. Zdeněk Křivánek
Městys Nové Veselí



a
,:

-t

a
e9.d

Přítoha č. 1. Smlouva o připojení č.9002090596

Doplňující technické podmínky připojení
HtavníjistiČ musíodpovídat normě ČSN rN 60898 nebo čSN EN 60947, mít vypínacícharakteristiku ,,B,, a nezáměnné
označeníjmenovité hodnoty proudu (např. zvtáštní barva ovtádací páčky).
V PříPadě PouŽití nového hlavního jistiČe bude jeho montáž zajištěna a uhrazena Žadate[em. Veškeré připojené elektrické
zařízení musí sp[ňovat požadavky přístušných technických norem.
provedení měření
Měřeníelektrické energie bude provedeno na straně 0,4 kV. Měření bude přímé typu C podte vyhl. č. 359/2020 Sb., v
Platném zněnÍ. Pro nová nebo rekonstruovaná odběrná místa musí být etektroměrový rozvaděč, v němž bude instalováno
měřicí zařízenÍ, umístěn na místě trva[e přístupném z veřejného prostranství a musí být k montáži e[ektroměru připraven.
Jeho Provedení musí být v souladu . Čsn rn 61439-1 u ČsN tso 3864 a s " požadavky na umístění, provedenía zapojení
měřicích SoUPraV u zákazníkú a matých výroben připojených k etektrické síti nízkého napětí" v platném znění(naleznete na
www.egd.cz). E[ektroměr dodá Provozovatet DS.

PřiPojení Hlavního domovního vedeník Distribučnísíti a vstup (zásah) do přípojkové skříně smíprovést pouze provozovateI
DS Po dokonČení PříPravY odběrného místa ze strany Žadatete dte dokumentu ,,Požadavky na umístění, provedenía
zapojení měřících souprav" umístěném na webu distributora www.egd.cz.
Zadatel poŽadující připojení nebo odpojeníhlavního domovního vedení(popř. maniputaci s pojistkami a výzbrojípřípojkové
skříně) je povinen tuto žádost nahtásit na bezplatné Nonstop tince EG.D Boo 22 55 7].
lnstalaci elektroměru (PříPadně přijímaČe HDO) zajistí Provozovate[ DS po uzavřenísmlouvy o distribuci etektřiny
a smlouvY o dodávce etektřinY nebo sm[ouvy o sdružených stužbách dodávky etektřiny pro uvedené odběrné místo.
V PříPadě, Že je na OM nainstalována dobíjecí stanice s instalovaným výkonem nad 3,7 kW, musíbýt tato stanice schvárena
PDS a na záktadě výzvY PDS do 3 měsícŮ vybavena odpojovacím prvkem umožňujícím dátkové odpojeníod DS (např.
Prostřednictvím HDO). Tento Prvek musíbýt instalován tak, aby zůstaI funkčníi po silovém odpojenínabíječky od DS a
umoŽniI automatizaci tohoto procesu, Dobíjecí stanice s výkonem nad 22kW s vice dobíjecími tody a místním řídicím
sYstémem musí mít dá[e komunikaČního rozhranímezi místním řídicím systémern a řídíáím systémem pDS pro sledování
a řízení celkového odběru.
Nastavení ochran
DistribuČnísít, vČetně přípojek, je chráněna před úrazem elektrickým proudem dte pNE 33 0000-1, soustava TN-C.
Odběrná el. zařízeníkoneČného zákazníka musísp[ňovat, z htediska ochrany před úrazem etektrickým proudem, požadavkyčstlss 2loo-4-41,.
Z htediska ochranY před atmosférickým a provozním přepětím je distribučnísíť chráněna dte čsn 38 0810 a pNE 33
0000-8. ProvozovateI DS doporučuje použít v instalaci Žadatete vhodnou ochranu proti přepětí podte čSN 33 20ň1
a PNE 33 0000-5.
Zpětné vtivy
ZadateI je Povinen dte § 28 Energetického zákona č. 458/20O0 Sb., v ptatném znění, provádět dostupná technická
oPatření zamezující ovlivňování kvatity etektřiny v neprospěch ostatních účastníků trhu s etektřinou. Celkové zpětné vtivy
na distribuČnísíťzPŮsobené Provozem odběrného místa musí být v mezích předepsaných normami pNE 33 34 30-0 až
PNE 33 34 30-6.
Limity pro Úroveň zpětných vlivŮ zpŮsobovaných jedním odběrate[em z distribučnísoustavy stanovuje PNE 33 34 30-0.
ProvozovateI DS upozorňuje především na tyto v[ivy;
Ftikr - timity pro jednoho odběratele jsou:

P[t = 0,4 dtouhodobá míra vjemu flikru
Pst = 0,6 krátkodobá míra vjemu ftikru

Nesymetrie napětí - výstedná hodnota stupně nesymetrie - k(u) < 0,7 %.
VYŠŠÍ harmonické - přípustné Úrovně jednottivých harmonických napětí musí být dte pNE 33 3430-0.
KolísánínaPětÍ-změnYnapětí musí býtomezeny na3%oUn,maximá[ní přechodnézměny na4oÁ .Jn.
ZPětné vlivY na HDO - ruŠivé napětí na frekvenci HDO, nebo v bezprostřední btízkosti nu..ípř"kročit 0,1 % Un,
u vedtejších kmitočtů +/- 100 Hz od frekvence HDo hodnotu 0,3 % Un.

V PříPadě, Že bude PoŽadována dvoutarifová sazba, je nutno zajistit přístušná technická opatření (btokování spotřebičů,
zaPojení měřícísouPravY a podobně) dte cenového rozhodnutí ERÚ a podmínek dodávky )ákazníkůmze sítí nizkého napětí.

N

N

1|1



-a
,

,


